

PROTOKÓŁ Nr I /2018

z posiedzenia Rady Miasta Łaskarzew odbytego dnia 23 listopada 2018 roku
w Urzędzie Miasta Łaskarzew

Stan Rady Miasta – 15 radnych, obecnych wg I. obecności

Z udziałem:

Burmistrz Miasta – A.Laskowska

Sekretarz Miasta – I.Kozieł

Skarbnik Miasta – M.Siwińska

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Łaskarzewie – E. Kusak

Zaproszeni goście

Mieszkańcy

Prasa

Ad1.

Obrady sesji otworzyła radna E.Licbarska – najstarsza wiekiem radna kadencji 2018-2023, przywitała obecnych: Burmistrz Miasta Łaskarzew L.Sopel-Sereja, Burmistrz Elekt Miasta Łaskarzew A.Laskowską, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej G.Woźniaka, przedstawiciela Sejmiku Województwa Mazowieckiego K.Żochowskiego, Radnych Powiatowych, przedstawicieli służb mundurowych /Policji i Straży/, prezesa Banku Spółdzielczego w Łaskarzewie S.Niezdodę, wikarego parafii Łaskarzew, przedstawicieli placówek oświatowych miasta Łaskarzew, przedstawicieli jednostek Urzędu Miasta, przedstawicieli organizacji pozarządowych miasta Łaskarzew oraz wszystkich zaproszonych i zgromadzonych oraz lokalne media.

Radna E.Licbarska odczytała zaproponowany porządek obrad przez Komisarza Wyborczego w Siedlcach:

1. Otwarcie posiedzenia rady Miasta przez najstarszego wiekiem radnego.
2. Wręczenie radnym zaświadczenia o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.
6. Ślubowanie Burmistrza.
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta

Ustawowy skład Rada Miasta Łaskarzew liczy 15 radnych, w obradach wg. listy obecności uczestniczy 15 radnych, radna Licbarska stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Miasta Łaskarzew.

Ad2.

Radna E.Licbarska poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Łaskarzewie p.Edmunda Kusaka o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego do Rady Miasta Łaskarzew.

Radni kolejno po wyczytaniu nazwiska odbierali zaświadczenia o wyborze na radnego.

Ad3.

Radna Licbarska podziękowała Przewodniczącemu za wręczenie zaświadczeń i przeszła do punktu ślubowanie radnych.

Radna przedstawiła, że ślubowanie odbywać się będzie w następujący sposób.

Radna odczyt słowa roty, a następnie najmłodszy wiekiem radny Pan Rafał Przybysz będzie wyczytywał z listy obecności nazwiska i imiona radnych, którzy wstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, ewentualnie „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” według własnego uznania.

Przystępujemy do ceremonii ślubowania, proszę wszystkich o powstanie – powiedziała radna

Licbarska. Radna odczytała treść roty.

Najmłodszy wiekiem radny – Rafał Przybysz – odczytywał nazwiska radnych, którzy ślubowali.

Radna Licbarska pogratulowała i poinformowała, że osoby które złożyły ślubowanie objęły mandat radnego Rady Miasta Łaskarzew.

Ad4.

Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew.

Radna Licbarska odczytała, że zgodnie z Art. 19. Ust. 1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

W celu przeprowadzenia głosowania musimy powołać Komisję skrutacyjną.

Radna poinformowała, iż członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Przystępujemy do powołania komisji skrutacyjnej w liczbie 3 osób. Proszę o zgłaszanie kandydatur.

Zgłoszono kandydatury radnych: Rafała Przybysz, Fryderyka Głowackiego i Łukasza Laskowskiego - wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radna Licbarska zapytała kto z Państwa jest „za” powołaniem Komisji skrutacyjnej w powyższym składzie?: za 15 osób, /uczestniczyło 15 radnych/.

Radna stwierdziła, że za powołaniem Komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych. Komisja została wybrana.

Radna poprosiła członków komisji o ukonstytuowanie się, wybór przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Ogłoszono 5 minut przerwy. Po przerwie wznowiono obrady.

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, przewodniczącym komisji skrutacyjnej został Pan Łukasz Laskowski.

Radna Licbarska przystąpiła punktu wybór Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew

Radny F.Głowacki zgłosił kandydaturę radnego L. Bożka, który wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew..

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.

Radna Licbarska poprosiła o przygotowanie kart do głosowania i zarządziła 5 minut przerwy. Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej zapoznał Radnych ze sposobem głosowania. Wyboru należy dokonać poprzez postawienie znaku X w wybranym kwadracie. Znak X wstawiamy tylko w jednym wybranym kwadracie oznaczającym TAK lub NIE.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowani. Po chwili Komisja zebrała do urny karty po oddaniu głosu i udała się w celu przeliczenia.

Po krótkiej przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Łukasz Laskowski odczytała protokół z posiedzenia komisji, w którym stwierdzono, że przewodniczącym Rady Miasta

Łaskarzew został radny Leszek Bożek otrzymując 12 głosów za, 3 głosy przeciw, nieważnych głosów – 0.

Złożono gratulacje dla Przewodniczącego Rady Miasta radnego Leszka Bożka.

Radna Licbarska odczytała teraz treść Uchwały Nr I/1/2018 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 23 listopada 2018r. W sprawie wyboru Przewodniczącego rady Miasta.

Radna Licbarska poprosiła Pana Leszka Bożka Przewodniczącego Rady Miasta Łaskarzew o zajęcie miejsca Przewodniczącego.

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Łaskarzew radny Leszek Bożek. Podziękował radnej E.Licbarskiej za prowadzenie posiedzenia oraz wszystkim za zaufanie i dokonanie wyboru.

Rada Miasta przystąpiła do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Nastąpiło zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono kandydaturę radnej Aldony Pacek, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Miasta poprosił Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie tajnego głosowania.

Ogłaszam 5 minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodniczący rady Miasta poprosił Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o przypomnienie Radnym sposobu głosowania.

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej wyjaśnił, że wyboru należy dokonać poprzez postawienie znaku X w wybranym kwadracie. Znak X wstawiamy tylko w jednym wybranym kwadracie oznaczającym TAK lub NIE.

Komisja skrutacyjna rozdała karty, zgłoszono błąd w karcie do głosowania i brak jednej pieczętki / wszystkie karty zostały zniszczone i dołączone do protokołu/ rozdano nowe karty do głosowania.

Po krótkiej chwili karty do głosowania zostały zebrane do urny.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minut przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodniczący Radny Miasta poprosił Przewodniczącego komisji Skrutacyjnej o odczytanie Protokołu z głosowania na wybór Wiceprzewodniczącego.

Przewodniczący komisji Ł.Laskowski odczytał, że Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Łaskarzew została Pani Aldona Pacek, oddano 15 głosów ważnych, za 14 głosów, 1 głos przeciw. - rozległy się brawa.

Złożono gratulacje dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta odczytał teraz treść Uchwały Nr I/2/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego rady Miasta Łaskarzew.

Ad5.

Przewodniczący Rady Miasta przystąpił do 5. porządku obrad - Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej pana Edmunda Kusaka o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta Łaskarzew.

Przewodniczący Komisji Miejskiej Edmund Kusak odczytał treść zaświadczenia :
Na podstawie art. 490 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy Miejska Komisja Wyborcza w Łaskarzewie stwierdza, że w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. Burmistrzem Miasta Łaskarzew została Pani Anna Laskowska, wręczył zaświadczenie.

Rozległy się brawa.

Ad6.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił przystąpił do pkt.6. Ślubowanie Burmistrza, poprosił wszystkich o powstanie.

Anna Laskowska złożyła ślubowanie na burmistrza Miasta Łaskarzew.

Rozległy się brawa.

Głos zabrała Burmistrz Miasta Łaskarzew Anna Laskowska mówiąc, że sukces ma wielu ojców i w jej przypadku tak jest, wygrane wybory to praca całego zespołu. Podziękowała Posłowi Woźniakowi, wszystkim mieszkańcom za powierzone zaufanie, za przychyłność, która ją spotkała. Na koniec z trudem ze wzruszenia powiedziała jedno – to służba. Podziękowała.

Następnie składano gratulacje, życzenia wszystkiego dobrego oraz wręczano kwiaty, głos zabrali: Poseł G.Woźniak, Wicestarosta Powiatu Garwolińskiego I.Kurowska, Członkowie zarządu Powiatu Garwolińskiego, Przewodniczący Rady Powiatu W.Trzaskowski, były burmistrz Miasta Łaskarzew W.Larkiewicz oraz Pan K.Żochowski.

Przewodniczący Rady Miasta Łaskarzew podziękował za 8lat pracy na rzecz miasta i z radnym F.Głowackim wręczyli kwiaty ustępującej burmistrz L.Sopel-Sereja.

Głos zabrała L.Sopel-Sereja podziękowała oraz złożyła gratulacje Burmistrz Miasta Annie Laskowskiej, dodała, że obie chciały jak najlepiej dla miasta ale każda na swój sposób. Wręczyła upominek – pióro – dla podpisywania samych dobrych decyzji dla miasta.

Rozległy się brawa.

Ad7.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad I sesji Rady Miasta, Przewodniczący podziękowała wszystkim obecnym i zaproszonym, zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Rady Miasta



Leszek Bożek

Protokołowała: K. Licbarska